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1. UVODNE BESEDE PREDSEDNIKA RIBIŠKE DRUŽINE 

 
Spoštovani člani Ribiške družine Bistrica Domžale, 

 

ob prevzemu mandata sem Ribiško družino prevzel v zelo dobri kondiciji, za kar se iskreno zahvaljujem 

bivšemu predsedniku g. Križniku. Smer delovanja je bila jasno začrtana, izzivi, ki so pred nami, pa 

ostajajo veliki. Dela ne bo malo, vendar verjamem, da bomo s skupnimi močmi kos vsem nalogam. 

V ospredju našega delovanja ostaja predvsem ohranitev Kamniške Bistrice in ostalih vodotokov v našem 

upravljanju. V prvem letu mojega mandata smo na tem področju opravili izjemno veliko dela, saj so 

projekti sanacije vodotokov predstavljali resno grožnjo za ohranitev naravnega okolja. Predlagane 

rešitve bi v številnih primerih pomenile popolno degradacijo vodotokov v betonska korita, brez 

ustreznega razumevanja naravnih procesov. 

Pogajanja z izvajalci in predvsem projektanti so bila zahtevna ter so terjala veliko časa, energije in 

potrpežljivosti. Kljub temu nam je uspelo doseči pomembne spremembe, saj so bili številni posegi 

izvedeni drugače, kot je bilo prvotno načrtovano. S tem smo bistveno prispevali k izboljšanju pogojev 

za ohranitev ribjih vrst in njihovega življenjskega okolja. 

Leto, ki je pred nami, bo z vidika posegov v vodotoke izjemno zahtevno, saj so načrti države obsežni, 

pritiski na ribiške družine in pristojne institucije pa veliki. Zato bo naše nadaljnje delovanje na tem 

področju ključnega pomena. 

Odbori naše ribiške družine so tudi v preteklem letu delovali odgovorno in zavzeto ter poskrbeli, da je 

delo potekalo nemoteno. Gospodarja tekočih voda in ribnikov svoje naloge opravljata vestno in 

strokovno. Veliko napora vlagamo v obnovo ribjega staleža po poplavah, vendar nas stalni posegi v 

vodotoke pogosto omejujejo pri doseganju zastavljenih ciljev. Prepričan sem, da bomo s potrpežljivim 

in načrtnim delom postopoma izboljšali stanje. 

Ribiško čuvajska služba svoje naloge opravlja v okviru svojih zmožnosti, pri čemer je treba poudariti, da 

je območje nadzora obsežno in zahtevno. Ob tem velja izpostaviti, da ste tudi sami ribiči pomemben del 

nadzornega sistema, saj ste vsakodnevno prisotni na vodah. 

Izlovne skupine so v preteklem letu opravile izjemno veliko dela. Posebej želim izpostaviti elektro izlovno 

ekipo odbora Domžale, ki je poleg rednih izlovov izvedla tudi veliko število izrednih posegov, predvsem 

zaradi del na vodotokih. Za vaš trud in predanost se vam iskreno zahvaljujem. 

Prepričan sem, da nas tudi v prihodnje čaka veliko dela, morda še več kot doslej, vendar verjamem, da 

bomo s skupnimi močmi uspešno premagovali vse izzive. 

Vsem, ki ste kakorkoli prispevali k delovanju ribiške družine, se iskreno zahvaljujem. 

Ribiški pozdrav. 

 

Predsednik Ribiške družine Bistrica Domžale 

Franci Kolenc 
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2. POMEMBNEJŠI DOSEŽKI IN REZULTATI DELOVANJA RIBIŠKE 

DRUŽINE BISTRICA DOMŽALE KOT DRUŠTVA, KI DELUJE V 

JAVNEM INTERESU 

 

Ribiška družina Bistrica Domžale s sedežem na Krakovski cesti 18A v Domžalah (v nadaljnjem besedilu: 

RD) ima v skladu s 30. členom Zakona o društvih (Uradni list RS, št. 64/2011), odločbo Ministrstva za 

kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano št. 321-13-38/00 z dne 20. 6. 2000 ter na podlagi Zakona o nevladnih 

organizacijah (Uradni list RS, št. 21/2018) pridobljen status društva oz. nevladne organizacije, ki deluje 

v javnem interesu na področju izvajanja nepridobitne dejavnosti varovanja voda, vodnih in obvodnih 

sistemov kot dela naravnega človekovega okolja, varstva in gojitve rib, športnega ribolova ter 

upravljanja Bistriškega ribiškega okoliša (v nadaljnjem besedilu: BROK), kar je v skladu s koncesijsko 

pogodbo št. 3420-185/2008/1 z dne 14. 1. 2009. Delovanje RD presega interese članov in je splošno 

koristno za naravno in družbeno okolje. 

S tem namenom zagotavlja RD trajnostno rabo rib za izvajanje ribolova v obsegu na način in v času, da 

se z naravnim samoobnavljanjem ali z določenimi ukrepi dolgoročno ohranja ribe ter pri tem ne 

poslabšuje stanja živalskih in rastlinskih vrst. RD izvaja z ribiškim upravljanjem ukrepe ohranjanja 

ugodnega stanja rib, trajnostne rabe rib, vodi predpisane evidence in pripravlja poročila, usposablja 

člane, izvaja naloge ribiško čuvajske službe in aktivnosti ob poginih rib ter druge predpisane naloge. 

 

2.1. IZVAJANJE DEJAVNOSTI NA PODROČJU GOJITVE RIB  

V letu 2025 je RD Bistrica Domžale dosegla spodbudne rezultate pri upravljanju z ribjim življem, kljub 

nenehnim izzivom, ki jih prinašajo posegi v vodotoke in pritisk plenilcev. Delo je potekalo skladno z 

načrti obeh gospodarjev, pri čemer smo se osredotočili na revitalizacijo potokov po preteklih sanacijah 

ter zagotavljanje stabilnega ribolova v ribnikih. 

 

1.Redni izlovi in gojitveni potoki 

V letu 2025 smo opravili 9 rednih izlovov na katerih smo izlovili 2886 kosov potočne postrvi. Številka je 

ena največjih v zadnjih letih, tako da upamo da se bo trend upadanja obrnil.  

Daleč najbolj produktivna sta bila potoka Šumščica (1211 kosov) ter Oševek(511), prav tako pa smo bili 

pozitivno presenečeni nad izlovom Pogorelce(393) in Nevljice 1 (345). V ostalih potokih je stanje bolj 

klavrno, predvsem je zaskrbljujoče stanje Reke 1 (samo 17 kosov) in Hujskega potoka(17).  

Še vedno izven izlovnega cikla ostajajo Črna, Doblič in Bistričica. 

 

2.Vlaganja 

V letu 2025 smo v ribolovne vode vložili cca 1100 kg sterilne šarenke, 200kg potočne postrvi, 600 

komadov lipana, ter 5000 komadov podusti. Tu moramo izpostaviti, da se potočne postrvi po kilogramih 

sicer vlaga manj kot pretekla leta, vendar se vlaga veliko več manjše ribe, saj je le ta manj zanimiva za 

vidro. Žal pa je situacija z lipanom vsako leto slabša. Lipana namreč vzgajata le dve ribogojnici, 

predvsem pa je zaradi velikega kala pri gojenju, uspeh gojitve zelo slab. 

Prav tako smo v gojitvene potoke vložili 48000 komadov zaroda ter 40000 iker potočne postrvi 

 

3. Intervencijski izlovi 

V letu 2025 smo imeli reci in piši 64 intervencijskih izlovov(leto 2022-29; 2023-27; 2024-38 izlovov), kar 

je daleč največja številka v zadnjih letih, verjetno tudi v vsej zgodovini RD. Žal so naše vode še vedno 

zelo na udaru, bojimo pa se, da bo temu še nekaj časa tako. Naj tukaj poudarim, da se s predsednikom 

trudiva po vseh najboljših močeh, da so te posegi kar se da prijazni ribam, predvsem pa, da jih je čim 

manj, ter da so omejeni na čim manjše območje. Žal se redko kdo zaveda, koliko časa, energije, živcev 

in sredstev gre v to početje. 
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Vsako leto poročilo zaključim z nekim osebnim sporočilom vsem ljubiteljem naših tekočih voda. Žal 

opažam, da  moje besede večinoma naletijo na gluha ušesa.  Rad bi videl, da bi se začeli počasi zavedati, 

da je stanje ribjih populacij izjemno resno in da se prav lahko zgodi, da brez naše angažiranosti kmalu 

v rekah in potokih ne bo več rib.  Morate vedeti, da kot gospodar, žal nimam v rokah čarobne paličice, 

ki bi stanje vrnila 30 let v preteklost, in da z vlaganjem ribogojniških rib na dolgi rok kvečjemu škodujemo 

naravni ribji populaciji.  

V aprilu po nekaj letih spet odpiramo revir Kamniška Bistrica 3. Del revirja od jezu v Kršmančevem 

parku, pa do Titanovega jezu bo še vedno ostal v režimu U&S. Namen tega dela je, da se ustvari nek 

del, kamor se bo skoncentrirano vlagalo avtohtono ribo(lipan, pot.p), z namenom da ustvarimo neko 

plemensko jato, ki se bo(upamo) kasneje razširila po vodotoku. Sterilna šarenka, se bo zato vlagala v 

druge dele revirja. Resnično pa prosim, da povsod pri uplenu preferirate vloženo ribo, pred naravno. 

 

gospodar tekočih voda 

Jernej Šušteršič 

 

2.2. VLAGANJA V RIBNIKE IN JEZERA 

Leto 2025 je bilo z vidika gospodarjenja z ribniki uspešno, saj smo kljub nekaterim izzivom uspeli izvesti 

vse načrtovane aktivnosti, povezane z vlaganjem rib, vzdrževanjem ribolovnih površin in izboljšanjem 

pogojev za ribolov. 

 

V vseh ribnikih smo uspešno izvedli poribljavanje s krapom, ščuko, smučem in linjem. Skupaj smo vložili 

3.801 kg krapa, 53 kg linja in 184 kg ščuke ter 3 kg velikosti 15 cm smučev, kar predstavlja stabilno 

vlaganje. 

 

Pregled vlaganj po ribnikih: 

 

 KRAP  LINJ  ŠČUKA  SMUČ  

 KG ŠT(KOS) KG ŠT(KOS) KG ŠT(KOS) KG ŠT(KOS) 

GRADIŠKO J. 200 115 20 32 70,5 63 0,8 50 

MORAVČE 
2+3 

1100 585   22,5 24 0,17 10 

ŽELODNIK 200 64   12,5 10 0,18 10 

FLORIDA 200 109   12,5 10 0,17 10 

RAČA 3 20 15   25 20   

ČERNELO 2 498 246   3,5 4 0,4 20 

PLASTENKA 150 11       

KRIŽ 198 423 20 31 12,5 10 0,2 10 

MENGEŠ 150 9       

LAHOVČE 418 190 13 20 12,5 10 0,35 20 

ČEŠNEVEK 1431 211   12,5 10 0,40 20 

Skupno :                  3801         1753           53              83                  18                 161             2,67              150 
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V ribnik Moravče 1 smo vložili tudi linja, ki ga bomo poskusili sami vzgojiti. Namestili smo tudi hranilnik 

za ribe.  Na ribniku Florida so fantje prebili pritočno cev za ribnik, ki je bila zamašena. Sedaj voda 

normalno priteka v ribnik.  

Po vseh odborih ribiči lepo skrbijo za brunarice in okolico. Ostaja pa še vedno problem s smetmi, ki jih 

puščajo ribiči, vendar se to vsako leto zmanjšuje. 

Hvala vsem, ki ste v preteklem letu pomagali pri skrbi za naše ribnike, bodisi z delom ali s skrbjo za ribe 

in vzdrževanjem okolice. 

 

gospodar ribnikov 

Miha Rajgelj 

 

2.3. IZVAJANJE DEJAVNOSTI NA PODROČJU VARSTVA RIB IN VAROVANJA VODA  

RD Bistrica Domžale je leto 2025 zaključila s skupaj 14 pogodbenimi ribiškimi čuvaji.  

Ribiški čuvaji smo izvajali ribiško čuvajske naloge v vseh vodotokih Bistriškega ribiškega okoliša. V času 

sezone lova sulca pa smo namenili več kontrole ribolovu sulca v Kamniški Bistrici 4.  

Pogodbeni ribiški čuvaji RD Bistrica Domžale uporabljamo pri svojem delu elektronsko aplikacijo za 

vodenje čuvajskih obhodov in kontrol e-Čuvaj, ki je zelo priročno orodje za vpisovanje kontroliranih 

podatkov ogledov in kontrol ribičev. Na ta način prihranimo veliko časa pri pripravi predpisanih poročil.  

Ribiški čuvaji smo v letu 2025 opravili 1.617 kontrol ribičev, prevozili skupaj 18.129 km in opravili 1.576 

čuvajskih ur. Ribiškim čuvajem smo za leto 2025 izplačali skupno 5.439,00 EUR kilometrin (0.30 EUR za 

prevoženi kilometer). Po sklepu UO, je kilometrina bila izplačana v celoti, kilometrine v znesku manj kot 

10,00 EUR pa nismo izplačali. Najvišja izplačana kilometrina je znašala 760,00 EUR. Najnižja izplačana 

kilometrina pa je znašala 167,00 EUR.  

Disciplinskemu tožilcu ribiško čuvajska služba v letu 2025 je prijavila dva kršitelja Pravilnika o športnem 

ribolovu in ostalih ribiških pravil.  

V ribiški kataster - RIBKAT redno poročamo o stanju na terenu, o morebitnih poginih rib, o posegih v 

vode v našem okolišu ter o številu zaznanih ribojedih ptic (kormoran, siva čaplja, bela čaplja, raca 

žagarica, vodomec). Vsem članom RD Bistrica Domžale kateri ste kakorkoli pomagali in opozarjali na 

nepravilnosti na naših vodah in okolici, se vam čuvajska služba iskreno zahvaljuje. Ribiški čuvaji upamo, 

da bomo v prihodnje še bolje sodelovali s člani in ohranili naravo in naše vode čim bolj čiste in polne 

življenja.   

 

vodja ribiško čuvajske službe 

Bogdan Zidar 

 

2.4. STANJE VODA IN RIB TER ZAZNANI POGINI RIB 

UO ugotavlja, da stanje kakovosti celinskih voda tako za gojitvene kot ribolovne namene ustreza 

izvajanju ribiškega upravljanja v BROK. Kljub temu ribiško čuvajska služba ugotavlja, da prihaja, v 

spomladanskih in poletnih mesecih, do zasičenosti mlinščic in drugih manjših potokov z odlaganjem 

trave domače košnje, kar povzroča gnitje in s tem močno zmanjšuje vsebnost kisika v vodi. Prav tako 

že več let zapored, v poletnem času, zaznavamo povečan odvzem vode iz strug večine tekočih voda za 

potrebe zalivanja in namakanja vrtov in kmetijskih površin. Še vedno ostaja problematika odvzema vode 

iz Kamniške Bistrice za potrebe malih HE na mlinščicah in zapiranje zapornic na Dolski mlinščici na 

območju podjetja JUB v Dolu. 

 

2.5. ZAZNANA ONESNAŽENJA VODOTOKOV 

V letu 2025 nismo zaznali poginov rib zaradi onesnaženj vodotokov. Še vedno pa so vidne in zaznavne 

posledice vodne ujme iz avgusta 2023. Problem je predvsem pogosta zakaljenost Kamniške Bistrice 

zaradi sanacijskih del na celotnem vodotoku, od izvira do izliva v Savo. Zato je bilo v letu 2025 nujno 

podaljšati določene ukrepe za zavarovanje ribjega življa. Velja stalna prepoved uplena lipana in potočne 

postrvi v vseh vodah Bistriškega ribiškega okoliša.  
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2.6. IZVAJANJE DEJAVNOSTI NA PODROČJU RIBOLOVA IN UPRAVLJANJA RIBIŠKEGA  

  OKOLIŠA  

REKAPITULACIJA ULOVA RIB IN KORIŠČENIH RIBOLOVNIH DNI 

 

• KORIŠČENI RIBOLOVNI DNEVI 

V letu 2025 smo v vseh revirjih naše RD zabeležili skupno 10115 ribolovnih dni, kar je daleč največ v 

zadnjih letih.  

 

Od skupno  10115 ribolovnih dni, smo v ciprinidnih revirjih zabeležili skupno 9294 ribolovnih dni, v 

salmonidnih revirjih pa smo zabeležili skupno 821 ribolovnih dni. Prodali pa smo tudi 167 dnevnih 

dovolilnic za lov sulca. 

 

Največ ribolovnih dni smo zabeležili v revirjih z režimom ribolova “Ujemi & Spusti”, in sicer skupno 5232 

ribolovnih dni. Od tega smo na Jezeru Pristava zabeležili skupno 2422 ribolovnih dni, sledita Gradiško 

jezero z 1786 ribolovnimi dnevi in ribnik Plastenka z 1024 ribolovnimi dnevi. Število ribolovnih dni na 

teh revirjih se je v primerjavi z letom 2024 krepko povečalo. 

 

Med tekočimi revirji je bilo največ ribolovnih dni zabeleženih v revirju Kamniška Bistrica 4, in sicer skupno 

437 dni, sledita revirja Rača 3 s skupno 374 in Kamniška Bistrica 3, z 201 zabeleženimi ribolovnimi dnevi. 

 

• REKAPITULACIJA ULOVA RIB 

V letu 2025 smo v vseh revirjih naše RD uplenili skupno 2.410 kom različnih vrst rib, skupne teže  

5.556, kg 

Največ je bilo uplenjenih krapov, v vseh revirjih skupno 1,812 kosov, skupne teže 4990 kg, od tega  

največ na Gradiškem jezeru 505 kosov, skupne teže 1.210 kg. Krapom po teži uplena in številu rib  

sledi šarenka, katerih je bilo v vseh revirjih uplenjenih skupno 598 komadov, tehtale pa so 299 kg.  

Uplenjenih je bilo tudi 58 kom smučev, skupne teže 89kg. 

  

Največ smučev je bilo uplenjenih na Gradiškem jezeru, skupaj 31 kom. Ščuk je bilo skupno uplenjenih  

23 komadov, v skupni teži 45kg.  Uplena sulca v sezoni 2025 nismo zabeležili 

Vse člane pozivamo, da ob zaključku dnevne ribolovne dovolilnice dodate tudi komentarje in napiše,  

kaj ste ulovili, na ta način bomo imeli namreč boljši vpogled v stanje v naših vodah. 

 

2.7. IZVAJANJE NAMENOV IN CILJEV RD TER KONCESIJSKE POGODBE 

RD je v letu 2025 izvajala namenske naloge vezane na nepridobitno dejavnost, v skladu z letnim 

programom upravljanja (LPR) za BROK, ki ga je sprejel UO in potrdil Zavod za ribištvo Slovenije (v 

nadaljnjem besedilu: ZZRS). V skladu s tem smo izvajali načrtovan elektroribolov za sonaravno gojitev, 

intervencijske odlove rib ter odlove za potrebe znanstveno raziskovalnega dela, s ciljem ohranjanja 

ugodnega stanja rib ter vlaganja avtohtonih vrst rib za potrebe repopulacije ribolovnih revirjev.  

 

Vsa vlaganja smo izvajali v skladu s predpisi s področja sladkovodnega ribištva, ohranjanja narave in 

veterinarskimi predpisi, za kar so bila pridobljena ustrezna dovoljenja s strani ribogojcev o izvoru ribjih 

jat ali Veterinarsko higienske službe v primeru odvoza poginjenih rib. Odlove rib so izvajali izkušeni ribiči 

z opravljenim izpitom za izvajalca elektroribolova.  

 

Večjih poginov rib v letu 2025 nismo zabeležili. V ribiško evidenco RIBKAT smo sproti in ažurno vnašali 

zahtevane podatke. 
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2.8. PREDLOGI DISCIPLINSKEGA TOŽILCA IN OBRAVNAVE DISCIPLINSKEGA  

  SODIŠČA 

Po rednih volitvah članov v organe ribiške družine, je dne 18. 4. 2025 potekala konstitutivna seja 

Disciplinske komisije, kjer so člani za predsednika komisije v mandatnem obdobju 2025 – 2030 imenovali 

dr. Tomaža Lavriča, za namestnika predsednika disciplinske komisije pa Tomaža Rogača.  

 

Disciplinska komisija je dne 24. 4. 2025 obvestila Upravni odbor ribiške družine o nastopu funkcije 

predsednika komisije, poleg tega pa predlagala nekatere aktivnosti, z namenom izboljšanja stanja na 

področju penalizacije ob primerih disciplinskih kršitev ter zmanjševanja tveganj pri nastajanju novih 

kršitev in obravnav v disciplinskih postopkih. 

 

Disciplinska komisija je predlagala, naj posreduje Upravni odbor aktualni pravilnik o športnem ribolovu 

v RD Bistrica Domžale ponovno vsem članom v vednost z opombo, da ga preberejo pred vsakim 

pričetkom ribolova. Tajnik RD je obvestilo po elektronski pošti vsem članom posredoval dne 28. 7. 2025. 

 

Predsednik disciplinske komisije in disciplinski tožilec Rajko Gostič, sta se na povabilo dne 11. 9. 2025, 

udeležila 3. redne seje Upravnega odbora ribiške družine, pri tretji točki dnevnega reda z naslovom 

Obravnava disciplinskega postopka ob kršitvi pravilnika. 

 

Dne 22. 10. 2025 smo se udeležili posveta o izvedbi disciplinskega postopka v praksi, ki ga je organizirala 

Ribiška zveza Slovenije, potekal pa je v Čebelarskem domu v Lukovici. Posveta se je udeležil tudi 

Disciplinski tožilec. 

 

Vodja ribiško čuvajske službe nas je dne 18. 11. 2025 povabil na skupni sestanek z ribiškimi čuvaji, kjer 

so bile predstavljene aktualne težave čuvajev pri pripravi predlogov za uvedbo disciplinskega postopka. 

Predsednik disciplinske komisije je predstavil pravilne postopke priprave predlogov ter druge posebnosti 

delovanja disciplinske komisije. Skupnega sestanka s čuvaji se udeležil tudi Disciplinski tožilec ter 

opozoril na podrobnosti pri pripravi izjav o uvedbi postopka. 

 

Disciplinski postopki:  

 

Na pobudo Disciplinskega tožilca z dne 25. 10. 2025 je tričlanski disciplinski senat obravnaval kršitev 

člana glede več kumulativnih kršitev pri ribolovu (neaktiviran ribolovni dan v elektronski ribolovni 

dovolilnici za člana in za gosta, uplen dveh rib, nezaključen ribolov v el. dovolilnici, ribolov z več palicami 

kot dovoljeno, neodgovornost člana pri ribolovu gosta). Na naroku glavne obravnave, ki je potekal dne 

13. 11. 2025, je bil članu izrečen ukrep denarne kazni in stranska kazen obvezne udeležbe na 

usposabljanju. 

 

Na pobudo Disciplinskega tožilca z dne 27. 11. 2025, je tričlanski disciplinski senat obravnaval kršitev 

člana glede kršitev pri ribolovu (ribolov v mirni coni, neaktiviran ribolovni dan v ribolovni dovolilnici). Na 

naroku glavne obravnave, ki je potekal dne 23. 12. 2025, je bil članu izrečen ukrep denarne kazni in 

stranska kazen obvezne udeležbe na usposabljanju. 

 

Upravnemu odboru se zahvaljujemo za upoštevanje predlogov, ki sta jih podala Disciplinski tožilec in 

Disciplinska komisija. Vse člane pozivamo, da si pred pričetkom ribolova preberete pravilnik o športnem 

ribolovu in temu primerno izvajate ribolov. Želimo vam uživanje v ribištvu kot prijetni prostočasni 

dejavnosti.  

Dober prijem! 

 

dr. Tomaž Lavrič,                                                                     Rajko Gostič, 

predsednik Disciplinske komisije                                                         disciplinski tožilec 
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2.9. ADMINISTRATIVNE IN DRUGE AKTIVNOSTI V RD BISTRICA DOMŽALE 

Opravljanje tajniških in drugih administrativnih nalog v preteklem letu zahtevalo veliko delovnih ur, ki 

so se nanašale na izvajanje nalog tako s področja ribiškega kot društvenega delovanja. V januarju se je 

urejala evidenca članstva v aplikaciji RZS, Klen, razposlane so bile papirnate letne ribolovne dovolilnice 

članom, ki še uporabljajo papirnate dovolilnice. Potrebno je bilo tudi aktivirati vse ELRD v sistemu 

Ribiških kart. Z aprilom 2025 sem prevzel polno vodenje tajniških nalog, pri čemer sem v celotnem letu 

zagotavljal kontinuiteto procesov in administrativno podporo delovanju RD. Seveda je bilo pred vsem 

navedenim potrebno preveriti tudi vsa plačila članarin in ostalih obveznosti članstva do RD. Nadalje sem 

izdelal rekapitulacijo ribolovnih dni in uplena rib ter vse te podatke vnesel v sistem Ribkat. Kot vedno, 

je bila posebna skrb namenjena finančno računovodskemu poslovanju, izdaji računov kot tudi izterjavi 

plačil za opravljena dela pri gradbenih izvajalcih.  

 

V januarju in februarju 2025 se je pripravljalo letno poročilo in gradivo za Zbor članov, prav tako pa se 

je v sodelovanju s skupino za izobraževanje organiziralo usposabljanje za člane pripravnike in ostale 

nove člane RD. Na podlagi usposabljanja je bil nato izveden tudi interni ribiški izpit za nove člane 

pripravnike.  

 

Konec leta sem organiziral sprejem novih članov in izvedel potreben vpis za prihajajočo novo sezono, 

prav tako smo v skladu s Pravilnikom o načrtovanju in poročanju v ribištvu pripravili letni program 

ribiškega upravljanja (LPR) in ga po potrditvi na seji upravnega odbora vnesli v ribiški kataster - RIBKAT. 

 

tajnik RD Bistrica Domžale 

Dejan Krčić 

 

2.10. DELO ODBORA DOMŽALE 

Po sprejetju mandata v aprilu 2025, smo domžalski ribiči opravili več kot 25 delovnih akcij in skupaj 

opravili 3228 delovnih ur. Veliko je bilo delovnih ur na račun elektroizlov, ki so se vrstili. Nekaj je bilo 

intervencij zaradi usihajočih voda, velika večina pa zaradi popoplavne obnove Kamniške Bistrice. V letu 

2025 smo obnovili pomol na ribniku Pristava, vzdrževali okolico in dočakali tako potreben WC. Za potrebe 

druženja kraparske sekcije, smo obnovili še lesen pomol. Ta sedaj omogoča varnejši ribolov. Ribiči so 

seznanjeni z dogovorom, da je pomol v poletnih mesecih prepuščen kopalcem. V mesecu maju smo 

sodelovali v Pohodu ob reki, ki povezuje. Tradicionalno smo ponujali pečene postrvi in ostale osvežitve. 

Mladini smo ponujali razne igre. Sodelovanje smo tudi uspešno zaključili. Po posvetu z ribiči, smo se 

lotili izdelave ribolovnih pozicij na ribniku Črnelo. Tako, da sedaj premore ribnik črnelo 7 urejenih pozicij 

za ribolov. Ribnik Plastenka je pridobil urejeno parkirišče, ki se je še dodatno razširilo. Na gradiškem 

jezeru smo odstranili suho drevje, ki je postalo nevarno za ribiče. Obnovilo se je nekaj ribolovnih pozicij. 

Ribnik Želodnik je bil deležen rednega vzdrževanja okolice in ribolovnih površin. Največ dela je vloženega 

v ribnik Florida, kjer se je redno kosilo in uredilo okolico ribnika. V septembru smo se lotili čiščenje vtoka 

vode v ribnik. Po več delovnih akcijah in po posameznih etapah smo čistili dovod vode v cevovodu in ga 

na koncu tudi uspešno prečistili. V tem delu bi pohvalil fante za odzivnost in potrpežljivost . Posebej bi 

pohvalil dva člana Cvetovac Željka in Peter Laha. Vedno sta bila pripravljena za odziv ne glede na vreme 

in zimo, ki nas je upočasnila. Po pregledu delovnih obveznosti so vsi člani opravili svoje obveznosti, z 

izjemo enega člana. Pohvala članom za pripravljenost in odzivnost. Leto 2025 smo zaključili z nabavo 

orodja za prihodnje delovne obveznosti in planom v letu 2026. 

 

predsednik odbora Domžale 

Boris Aleksič 

 

2.11. DELO ODBORA PŠATA 

Odbor  Pšata Ribiške družine Bistrica Domžale je v letu 2025 štel 66 članov, od tega je 13 mladincev.  

Obveznih delovnih ur je bilo oproščenih 19 članov. V letu 2025 smo opravili večino planiranih del. Upravni 

odbor se je sestal na 10 rednih sejah.   
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Člani in mladinci smo v letu 2025 opravili 1666 delovnih  ur. V tem številu opravljenih ur niso vštete ure 

pogodbenih čuvajev. Petnajst članov ni v celoti opravilo obveznih delovnih ur (137). 

15. januarja smo se na Ljubljanskih Žalah poslovili od dolgoletnega aktivnega člana našega odbora 

Salajko Damirja.  

Ribiči odbora dobro sodelujemo z Osnovno šolo Davorina Jenka Cerklje, krajevnimi skupnostmi in Občino 

Cerklje na Gorenjskem. 

V letu 2025 smo v odboru organizirali srečanja članov in sicer: 

1. 4. 2025 srečanje ob  pričetku ribolovne sezone z razglasitvijo ribiškega carja za leto 2025,  
11. 5. 2025 srečanje članov odbora na ribniku Lahovče, z lovom najtežje ribe, 

31. 5. 2025 srečanje širšega sestava UO RD Bistrica Domžale, 

13. 6. 2025 srečanje članov odbora z lovom najtežjega krapa »pokal debelega krapa« na ribnikih 
Češnjevek,  

5. 7. 2025 srečanje članov odbora z lovom rib »greva na soma, loviva vse«, na ribnikih Češnjevek,  
31. 8. 2025 odprto srečanje za 36. memorial Vinka Stareta na ribnikih Češnjevek,  

28. 9. 2025 srečanje ob zaključku ribolovne sezone. 

 

Vložek rib v ribolovne vode: 

V letu 2025 smo v tekoče vode vlagali ikre potočne postrvi. Vložili smo 13.500 kosov iker po sistemu 

škatlic. V gojitveni potok Kamnek smo jih vložili 4.500, v Šmidov potok 3.000 in v Reko-1 6.000. Vložili 

smo tudi mladico potočne postrvi dolžine 3 cm in sicer v Reko-1 10.000 kom. in v Šmidov potok 1.000 

kom.. 

V Pšato 2 smo vložili 2.000 kom potočne postrvi velikosti 8-12 cm in v Pšato 3 smo 20 kg konzumne 

šarenke. 

 

Ribniki: 

Ribniki Češnjevek: vloženo je bilo 631 kg krapov, 17 ščuk, 20 smučev 

Ribnik  Lahovče:    vloženo je bilo 400 kg krapov, 3 ščuke in 5 smučev 

 

Mladinci: 

V letu 2025 je bilo v odbor Pšata včlanjenih 13 mladih ribičev. V sodelovanju z Osnovno šolo Davorina 

Jenka Cerklje ter ob soudeležbi učencev okoliških osnovnih šol smo v spomladanskih mesecih ponovno 

organizirali ribiški krožek. Krožka, ki smo ga izvajali na ribniku Lahovče, se je udeleleževalo 27 otrok.  

 

Tudi v letošnjem letu so se mladi ribiči bolj ali manj redno udeleževali srečanj ter delovnih akcij, ki so 

potekala ob naših ribnikih ter potokih. Pokazali so veliko mero proaktivnost in zagnanosti, kar kaže na 

njihovo srčno željo po ribolovu in ostalih ribiških aktivnostih. 

 

Kot vsako leto, tudi letos naprošam vse člane, da v kolikor je to le mogoče, v svoje ribiške aktivnosti 

vključujete naše mlade ribiče in jim tako dvigujete nivo ribiškega znanja in miselnosti 

 

Dela na ribnikih in tekočih vodah. 

 

Ribnik Lahovče: 

V letu, ki je za nami, je bilo na ribniku Lahovče opravljenih veliko delovnih ur. Največ dela smo imeli z 

urejanjem in utrjevanjem brežin ribnika, zabili smo veliko kolov akacije, jo zasuli, utrdili in posejali travo. 

V naslednjem letu pa nas ista naloga čaka še na drugi strani ribnika. Postavili smo nov kamin. 

 

Gasilci iz PGD Sp. Brnik so nam tekom leta 3 x napolnili cisterno s pitno vodo. 

Redno smo urejali okolico in sicer pobirali smeti, kosili travo, strigli živo mejo, čistili dotok in mrežo pri 

iztoku ribnika. 

 

Ribniki Češnjevek 
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V letošnjem letu smo na ribnikih izvedli sedem delovnih akcij, na katere so bili vabljeni vsi člani, ki so 

dolžni opraviti delovne ure. Opravili smo vsa redna dela, košnja trave pobiranje smeti.  

Obnovili smo podeste na spodnjem ribniku. V brunarici smo zamenjali kamin. Na spodnjem ribniku pod 

brunarico smo testno vdelali drenažno cev za odvodnjavanje kar se je izkazalo za dobro. Drenažne cevi 

bomo namestili še na več mestih vzdolž kanala.  

 

Tekoče vode: 

V letu 2025 smo izvedli redni izlov gojitvenega potoka Reka-1.  

Imeli smo pa tudi 7 izlovov zaradi gradbenih del na vodotokih Reka, Ušica, Doblič, Tunjščica  in trikrat  

na Pšati-3 . 

Zaradi nizkega vodostaja smo imeli dva izlova na potoku Knez in Šmidovem potoku. 

22. 3. 2025 smo se pridružili občinski očiščevalni akciji.  

 

Čuvajska služba:  

V letu 2025 je v odboru Pšata ribiško čuvajska služba delovala s štirimi pogodbenimi čuvaji. 

Opravljali smo preglede vodotokov, spremljali dela na vodotokih in okolici. 

 

V tem letu smo imeli kar nekaj intervencij v poletnem sušnem obdobju zaradi nezakonitega odvzema 

vode iz strani  kmetov iz vodotokov okoliša Pšate. Večina teh intervencij je bila v nočnem času ali 

zgodnjih jutranjih urah. Bila je dokaj stresna situacija glede na odziv prekrškarjev, kateri po večini ne 

poznajo predpisov in zakonodaje. Zaradi tega smo bili čuvaji dostikrat izpostavljeni raznovrstnim 

grožnjam. Zoper kršitelje je bilo podanih 9 prijav pristojnim inštitucijam in izdanih 18 ustnih opominov. 

V letu 2025 so čuvaji opravili 48 intervencij na terenu, 670 obhodov, 508 kontrol ribičev pri izvajanju 

ribolova. Opravili so 362 ur in prevozili 4.930 km. 

Zaradi manjših kršitev je bilo izrečenih preko 30 ustnih opominov pri ribičih, od tega v veliki meri pri 

turističnih ribičih, kateri ne poznavajo pravilnika o športnem ribolovu RD Bistrica Domžale. 

Podani sta bili tudi dve prijavi disciplinskemu tožilcu RD Bistrica Domžale zoper člana RD, katera sta pri 

izvajanju ribolova prekršila več členov Pravilnika o športnem ribolovu RD Bistrica Domžale. 

Vsem članom odbora Pšata kateri ste kakorkoli pomagali in opozarjali na nepravilnosti na naših vodah 

in okolici, se v imenu čuvajske službe iskreno zahvaljujem. 

Ribiški čuvaji upajo,da bodo v prihodnje  še bolje sodelovali s člani in ohranili naše vode čim bolj čiste 

in polne življenja. 

 

predsednik odbora Pšata 

Janez Zupan   

 

2.12. DELO ODBORA MORAVČE 

Prišlo je do volitev in spremembe predsednika odbora Moravče. Novi predsednik je postal Rok Cerar. 

Člani odbora Moravče smo v mesecu decembru imeli sestanek ob zaključku letošnjega leta. 

Novosti v zvezi z okrožnico za leto 2026 pa so bile predstavljene na sestanku. 

 

V letu 2025 je vodja mladinske sekcije nadaljeval delo z 18 mladinci. Organiziral je 3 skupinske ribolove 

mladincev na ribniku in tekočimi vodami. Skozi tekoče leto pa so se že včlanjenim mladincem pridružili 

tudi bodoči novi mladinci, ki so bili vključeni v spoznavanje ribolova. Njim bomo nove mentorje določili 

naslednje leto januarja, ko bo izdelan nov seznam članstva. 

 

Stanje članstva je ostalo nespremenjeno in sicer nas je vseh članov odbora Moravče  48. Od tega je 18 

mladincev. Delo mentorjev z novimi člani odbora Moravče je potekalo brez posebnosti. Med letom smo 

imeli deset organiziranih delovnih akcij v skupnem številu 22 dni. Na teh akcijah smo opravljali redna 

vzdrževalna dela kot so košnja, pobiranje smeti in urejanje okolice ribnikov in brunarice. Prav tako smo 

se udeležili tudi občinske čistilne akcije.  
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V ribnik I. smo še dodatno vložili nekaj krapov in amurjev ter vzpostavili avtomatsko krmljenje z 

postavitvijo krmilnika. 

Za vse te aktivnosti smo člani  odbora Moravče opravili skupaj 1015 delovnih ur. Pri tem so sodelovali 

tudi tisti člani, ki so oproščeni opravljanja delovnih ur.  

V začetku leta je umrl naš častni član Tone Turšič. 

  

Preko leta so potekale naslednje aktivnosti: 

 

• maja otvoritev nove in oktobra zaključek ribiške sezone na brunarici Moravče; 

 

• sodelovanje pri vlaganjih rib na območju odbora Moravče; 

 

• sodelovanje pri očiščevalni akciji v občini; 

 

• vzdrževanje okolice ribnikov in brunarice (čiščenje, košnja trave, itd...;) 

 

• ob koncu leta smo nakupili tudi nekaj orodja v vrednosti skoraj 800 eur. 

 

predsednik odbora Moravče 

Rok Cerar 

 

2.13. DELO ODBORA KAMNIK 

V letu 2025 je odbor Kamnik štel 60 članov, od tega je bilo 25 članov upravičenih do opravljanja delovnih 

ur. V spomladanskem času je bila organizirana čistilna akcija, ki pa se je je, žal, udeležilo manjše število 

članov. Kljub temu smo v nadaljevanju leta uspešno izvedli vse načrtovane delovne akcije, med katerimi 

so izstopala urejanje ribnika Križ ter vzdrževalna dela na brunarici. Prav tako smo izpeljali vsa načrtovana 

srečanja in družabne dogodke. Sezono smo odprli z otvoritvijo muharskega ribolova 1. aprila, ki je bila 

povezana s peko rib na ribniku Križ. Sledili so tradicionalni prvomajski golaž, odborsko druženje ob 

ribolovu, kjer se vsako leto spomnimo tudi preminulih zaslužnih članov, začetek ribolova na soma ter 

zaključek ribolovne sezone, prav tako ob prijetnem druženju in peki rib. Poleg tega smo v letu izvedli še 

več manjših srečanj in dogodkov. Tudi v letu 2025 smo se, kot je že tradicija, odpravili na skupni izlet 

na morje, kjer smo ob sproščenem druženju in pikniku na barki preizkusili tudi ribolov na morju. Med 

pomembnejšimi cilji leta 2025 smo si zadali ureditev nadstreška ob kaminu nad mizo, kar nam je uspelo 

izvesti prav na zadnji dan muharske ribolovne sezone, 30. septembra 2025. Nekaj časa pred tem smo 

v sodelovanju z našim članom Damjanom Dolinškom izvedli tudi postavitev novega pomola oziroma 

njegovo temeljito obnovo. Gospod Dolinšek nam je pri tem nesebično priskočil na pomoč z lesom, 

mehanizacijo in delom, material pa nam je v celoti doniral. Omenjena projekta predstavljata dve večji 

naložbi v letu 2025, poleg katerih smo uspešno izvedli tudi več manjših del, kot so urejanje plošč okoli 

brunarice, postavitev novih klopi ter ureditev dodatnih ribolovnih mest. 

Čuvajska služba je v letu 2025 na območju Kamnika delovala s tremi čuvaji, ki so skupaj prevozili nekaj 

več kot 3.000 kilometrov, opravili približno 130 kontrol ter za to namenili okoli 370 ur.Na področju dela 

z mladimi v letu 2025 ni bilo organiziranega srečanja za mladince, saj zanj ni bilo zadostnega interesa. 

Gospod Karlo Pirc si je zato zadal cilj, da se tovrstno srečanje v prihodnjem letu 2026 zagotovo izvede, 

najkasneje v času poletnih počitnic. Vlaganje rib v ribolovne vode je bilo v letu 2025 izvedeno skladno 

z načrti, tako v tekočih vodah kot tudi v ribniku Križ, podrobnosti pa so razvidne iz poročil obeh 

gospodarjev. Na območju tekočih voda je bilo izvedenih tudi več intervencijskih izlovov, ki so bili nujni 

zaradi številnih posegov v vodotoke, povezanih s sanacijo in urejanjem po poplavah. Gojitvena skupina 

je v preteklem letu uspešno vložila več kot 20.000 iker potočne postrvi v reko Nevljico in Kamniško 

Bistrico. Učinke tega vlaganja pričakujemo v prihodnjih letih. Ob koncu leta smo se zbrali še na 

novoletnem druženju, hkrati pa smo v okolici brunarice na ribniku Križ namestili dve nadzorni kameri. 
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Namen tega ukrepa je omejevanje vandalizma ter preprečevanje smetenja in povzročanja škode v okolici 

ribnika. 

Vsem ribičem želimo uspešno leto 2026 in dober prijem. 

predsednik odbora Kamnik 

Bojan Križnik 

 

3. KADROVSKA STRUKTURA ČLANSTVA IN USPOSABLJANJA 
 

3.1. STANJE ČLANSTVA  

V ribiški družini Bistrica Domžaje je bilo 320 članov v letu 2025. 

 

Status članstva Število članov 

M – Mirovanje 8 

O – Odstop 9 

U – Umrli aktivni in nekdanji člani RD 5 

  

AA - član z opravljenim ribiškim izpitom  260 

AP - ribiški pripravnik  8 

AČ - častni član  3 

AM - mladi ribič 54 

SKUPAJ 320 

  

 

 

3.2. USPOSABLJANJA V LETU 2025 

V letu 2025 se je dvaindvajset članov udeležilo izobraževanja in priprav na ribiški izpit pri RZS, dvajset 

jih je opravilo izpit. 

 

 

 

4. PROGRAM DELOVANJA RIBIŠKE DRUŽINE BISTRICA 

DOMŽALE KOT DRUŠTVA, KI DELUJE V JAVNEM INTERESU V 

LETU 2026 
 

Ribiška družina Bistrica Domžale pripravi v skladu s 30. členom Zakona o društvih vsako leto program 

dela, iz katerega so razvidne predpisane aktivnosti in projekti, ki jih bo društvo (nevladna organizacija) 

v javnem interesu izvajalo v prihodnjem letu, vključno s sredstvi za njihovo doseganje. 

 

4.1. AKTIVNOSTI RD V LETU 2026 

Načrtovane aktivnosti so: 

− izvajanje elektroribolova za sonaravno gojitev v skladu s potrjenim letnim programom in ostalih 

intervencijskih odlovov rib ter odlovov za potrebe znanstvenoraziskovalnega dela,  

− izvajanje aktivnosti za ohranitev ugodnega stanja rib,  

− izvajanje vlaganja za potrebe repopulacije avtohtonih vrst rib,  

− izvajanje predpisanih nalog in ukrepov ob poginih rib ter vodenje zahtevanih evidenc in poročanje 

v ribiški kataster - RIBKAT,  

− izvajanje ribiško čuvajske službe na vseh revirjih BROK, 
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− izvajanje praktičnega usposabljanja ribičev za ribiški izpit v skladu s programom,  

− izvajanje del in nalog, ki so določene v koncesijski pogodbi, 

− opravljanje drugih aktivnosti na področju sladkovodnega ribištva in izvajanja javnega interesa, 

 

4.2. IZVAJANJE DEJAVNOSTI NA PODROČJU GOJITVE RIB  - PORIBLJAVANJA Z  

  RIBAMI V TEKOČIH VODAH 

V letu 2026 so v letnem programu naslednji potoki: Tuhinjščica, Kamnica, Zlatopoljščica, Radomlja 1, 

Šmidol, Tunjščica, Zlatenščica, Vrševnik, Knežji potok, Rožiček, Hruševka in Snoviščica 

 

V tekoče ribolovne vode se bo v letu 2026 vložilo cca 1.400 kg sterilne šarenke. Poskusili bomo vložiti 

čim večje število potočne postrvi(300kg) in lipana. Žal se zadnja leta dogaja, da ribe(predvsem lipana) 

ni mogoče dobiti na tržišču. V spodnji del Pšate in Rače, bomo vložili enoletne podusti 

V gojitvene potoke bomo vložili ustrezno število zaroda, prav tako smo letos že vložili cca 40000 iker 

potočne postrvi v škatlicah. 

Žal se je, tako kot drugod po Sloveniji, v naših vodah v zadnjem času strahovito namnožila vidra. Ne 

samo, da je marsikateri gojitevni potok popolnoma prazen zaradi njih, vidra dela tudi ogromno škode 

na naših ribolovnih vodah. Najlažji zalogaj za to plenilko, so ravno ribe vložene iz ribogojnic, saj se ne 

znajo skirit pred tem plenilcem. Poleg že tako stalno prisotnega žagarja in sivih čapelj, so sedaj ribe na 

udaru še enega plenilca. Če zraven dodamo še nadaljne degradacije biotopov zaradi stalnih posegov v 

vode in ostale negativne dejavnike, se ribam v naših tekočih vodah slabo piše. 

Najbolj upazen padec je v populaciji lipana. Ta je že skoraj popolnoma izginil iz Nevljice, zgornjega dela 

Kamniške Bistrice, Rače in Radomlje. Ravno tako je, kljub vsemu trudu navkljub, stanje potočne postrvi 

slabo, sploh v srednjih tokovih naših rek.  

 

4.3. PORIBLJAVANJA Z RIBAMI V RIBNIKIH IN JEZERIH 

V letu 2026 planiramo vlaganje krapov v vse ribnike in ščuko v Gradiško jezero. Vlaganje bomo izvedli 

po planu RGN- ja.  

 

4.4. IZVAJANJE DEJAVNOSTI NA PODROČJU VARSTVA RIB IN VAROVANJA VODA  

V letu 2026 bomo poizkušali število ribiško čuvajskih obhodov ohraniti na dosedanjem nivoju. Večja 

pozornost bo v prihodnje namenjena obhodom težje dostopnim revirjem, nočnemu ribolovu in varovanju 

režima ujemi in spusti. 

 

Med redne varstvene naloge sodi: pregled in čuvanje drstišč ter gojitvenih potokov, izvajanje kontrole 

nad ribolovnimi revirji, kontrola ribolova sulca, sodelovanje pri vlaganju in nadzoru vložka, večja 

pozornost pri otvoritvi sezone lova na salmonide, ribiški nadzor na ribnikih in tekočih vodah zaradi 

nočnega ribolova, večji nadzor na revirjih ujemi in spusti in pri drsti posameznih vrst rib. 

 

Stalna naloga ribiškočuvajske službe: 

− organiziranje in vodenje nadzora članov RD (trojke), 

− organizacija rednega sestanka za ribiške čuvaje (tekoča problematika, seznanjanje z novostmi in 

novim vodjo, razno), 

− organizacija srečanja vseh čuvajev RD. 

 

Ker zaznavamo vse več nepravilnosti pri izvajanju ribolova v ribolovnih revirjih, tako s strani članov z 

opravljenim ribiškim izpitom kot pri mladih ribičih, vse člane pozivamo, da izvajate ribolov v skladu z 

veljavnimi pravilniki in akti, se veliko več zadržujete ob ribolovnih in gojitvenih revirjih ter ste pozorni 

na navzoče ob vodi. Morebitne kršitve takoj prijavite ribiško čuvajski službi. 
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 4.5. Plan dela Disciplinske komisije in Disciplinskega tožilca Ribiške družine Bistrica 

Domžale v letu 2026 

Disciplinska komisija si bo v letu 2026 prizadevala, da Upravni odbor pristopi k dvema že izpostavljenima 

nalogama. 
Prva se nanaša na večkrat izpostavljeno pobudo, da se za vsakega člana zagotovi tiskana knjižica z 

vsebino statuta in pravilnika o športnem ribolovu, ki ga mora član tudi prejeti. 

Druga pobuda se nanaša na oblikovanje delovne komisije, ki bo pregledala in prenovila pravilnik o 
disciplinski in odškodninski odgovornosti oziroma pravilnik o disciplinskem postopku, kjer je potrebno 

akt prilagoditi organizacijskim pravilom, postopkom odločanja ter ga uskladiti z drugimi internimi 
pravilniki v ribiški družini. 

Na povabilo se bomo udeležili sestanka ribiških čuvajev in prisluhnili aktivnostim ter težavam, s katerimi 

se srečujejo ob rednih ribiško čuvajskih kontrolah ter pri podajanju pobud za uvedbo disciplinskih 
postopkov. 

 

 

 

5. DRUGI PROGRAMI DELOVANJA V INTERESU RIBIŠKE 

DRUŽINE BISTRICA DOMŽALE V LETU 2026 

 
Druge aktivnosti v RD: 

− izvedba organiziranih ribiških srečanj za člane, 

− organizacija rednih čistilnih akcij in drugih organiziranih akcij v okviru RD. 

− Izobraževanje članov na višjem nivoju 

 

Skrbeli bomo za aktivnosti na področju promocije ribiške družine, naših revirjev med športnimi ribiči in 

širšo javnostjo, katerega cilj je ozaveščanje javnosti glede ribiškega upravljanja, hkrati pa tudi v 

povečanju prihodkov iz naslova prodaje turističnih ribolovnih dovolilnic. Še naprej bomo skrbeli za 

vodenje in vzdrževanje potrebnih evidenc v KLEN-u, RIBKAT-u, portalu ribiskekarte.si ter opravljali 

administrativne naloge v skladu s potrebami RD Bistrica Domžale 

 

6. FINANČNO POROČILO O POSLOVANJU RIBIŠKE DRUŽINE    

BISTRICA DOMŽALE V LETU 2025 

 

REALIZIRANI PRIHODKI IN ODHODKI 1. 1. - 31. 12. 2025 

PRIHODKI 2025 2024 

ČLANARINA 
                   
37.609,93 €  

                   
34.374,92 €  

PRODANE RIBOLOVNE DOVOLILNICE (VKR, TERRA, EVENTIM, MINI 

BLAGAJNA) 
                   
76.778,35 €  

                   
64.245,55 €  

ELEKTROIZLOVI 
                   
44.778,45 €  

                   
24.750,45 €  

ELEKTRIKA 
                        
147,54 €  

                        
395,00 €  

PREFAKTURIRANE STORITVE (MUHARSKI TABOR, REGISTRACIJA 

TEKMOVALCA) 
                                 
-   €  

                        
204,92 €  

IZKAZNICE, PRIROČNIKI, IZPITI 
                                 
-   €  

                                 
-   €  

PLAČANE NEOPRAVLJENE DELOVNE URE 
                        
920,00 €  

                     
1.710,00 €  
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BLAGO (PROMOCIJSKI MATERIAL, OBLEKA) 
                        
78,90 €  

                        
157,80 €  

NAJEMNINA (OKRAJNA VOLILNA KOMISIJA)) 
                        
168,00 €  

                           
84,00 €  

PREVREDNOTOVALNI PRIHODKI (odbitni delež DDV) 
                     
2.595,97 €  

                        
187,53 €  

PRODAJA OSNNOVNIH SREDSTEV (ZEMLJIŠČE)  -   € 
                     
1.313,00 €  

DONACIJE 
                     
3.646,62 €  

                     
7.751,86 €  

DISCIPLINSKI POSTOPKI 
                        
220,00 €  

                                 
-   €  

OBRESTI 
                     
4.136,16 €  

                        
816,95 €  

IZRAVNAVE 
                             
0,63 €  

                             
0,92 €  

PRIHODKI SKUPAJ 

                 

170.922,75 €  

                 

135.992,90 €  

ODHODKI 2025 2024 

NABAVA RIB ZA PORIBLJAVANJE 
                   
58.761,30 €  

                   
39.773,23 €  

ČLANARINA RZS, ZRD LJUBLJANA 
                   
10.545,50 €  

                   
10.006,50 €  

KONCESIJA REPUBLIKA SLOVENIJA 
                                 
-   €  

                     
3.798,21 €  

AMORTIZACIJA 
                     
3.361,91 €  

                     
2.266,74 €  

DRUGE STORITVE (9.265,50 PROVIZIJA TERRA IN EVENTIM, OSTALO: 

PROVIZIJA PETROL, FOTOKOPIRANJE, DOMENA, OFFICE, GOOGLE 

DRIVE, IZDALAVA SLIK IN OKVIRJI) 
                   
11.032,67 €  

                     
9.829,58 €  

DELOVNA OBLEKA (HLAČE, ČEVLJI, JAKNE, NAŠITKI, MAJICE, KAPE, 

ŠKORNJI, PROMOCIJSKI MATERIAL) 
                     
2.407,84 €  

                     
5.026,81 €  

ZAVAROVALNE PREMIJE 
                     
2.760,64 €  

                     
2.859,77 €  

KILOMETRINA, IZOBRAŽEVANJE ČLANOV (KILOMETRINA 4.984,00; 

RIBIŠKI IZPITI, MUHARSKI TABOR, UPOSABLJANJE ZA ŠPORTNEGA 

DELAVCA - 796,82) 
                     
7.996,40 €  

                     
5.780,82 €  

RAČUNOVODSKE STORITVE 

                     
2.309,23 €  
 

                     
2.327,93 €  
 

PODJEMNA POGODBA (GOSAR KNEŽEVIČ), ŠTUDENTSKI SERVIS 

(NASTOPAJOČI) 
                        
306,20 €  

                     
1.404,04 €  

ODVETNIŠKE IN NOTARSKE STORITVE 
                                 
-   €  

                           
17,09 €  

NADOMESTNI DELI OSNOVNIH SREDSTEV (IZRAVNALNA MASA, OLJE 

ZA MOTORKO, VERIGA, BELTON, CEVI, CEMENT, ŽIČNIKI, SPOJKE, 

GLAVA ZA KOSILNICO, PODPORNI KOLIČKI, NASADILO ZA LOPATO, ...) 
                     
2.630,88 €  

                     
3.197,94 €  

KOMUNALNE STORITVE 
                     
1.510,91 €  

                     
1.234,04 €  

REPREZENTANCA 
                     
5.609,78 €  

                     
8.066,83 €  
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OGREVANJE 
                     
1.190,64 €  

                        
753,74 €  

VZDRŽEVANJE OSNOVNIH SREDSTEV (IZDELAVA SPLETNE STRANI 

TERRA, POPRAVILO VOZILA, FLORIDA NASUTJE PARKIRIŠČA, 

MONTAŽA HIDROFORJA IN ODTOČNIH CEVI, PLANIRANJE PARKIRIŠČA 

ČEŠNJEVEK) 
                     
2.717,62 €  

                     
3.686,54 €  

GORIVO 
                        
985,66 €  

                        
957,86 €  

ELEKTRIČNA ENERGIJA 
                     
1.032,05 €  

                     
1.261,53 €  

MATERIAL, POMOŽNI MATERIAL (KISIK, HRANA ZA RIBE, MOTORNA 

KOSA, NAHRBTNA KOSILNICA, KAMIN, ŠKATLICE ZA IKRE, PLAKETE, 

POKALI IN HRANA ZA MEMORIAL, ZNAČKE, PROMOCIJSKI MATERIAL) 
                     
6.238,78 €  

                     
5.770,14 €  

POŠTA, TELEFON 
                        
626,71 €  

                     
1.068,77 €  

NAJEMNINE (PERNUŠ, E-ČUVAJ, KS ŠMARCA, KD FRANCA BERNIKA, 

DRUŠT.UPOKOJENCEV CERKLJE) 
                     
1.093,83 €  

                        
681,06 €  

STROKOVNA LITERATURA (RIBIŠKI PRIROČNIKI, PRIPRAVNIŠKI 

DNEVNIK, ČLANSKE IZKAZNICE) 
                     
1.870,55 €  

                     
1.301,22 €  

BANČNI STROŠKI 
                        
224,55 €  

                        
242,25 €  

PISARNIŠKI MATERIAL 
                        
253,01 €  

                           
89,64 €  

CESTNINE - VINJETA, REGISTRACIJA 
                        
311,81 €  

                        
341,26 €  

STAVBNO ZEMLJIŠČE 
                           
32,32 €  

                           
32,32 €  

ČISTILA, ŽALNO CVETJE 
                        
408,54 €  

                        
284,82 €  

UDELEŽBA NA TEKMOVANJIH (PRIJAVA REGISTRIRANIH 

TEKMOVALCEV RZS) 
                     
1.162,32 €  

                        
150,00 €  

DRUGE TAKSE (TAKSE, VZDRŽEVANJE GOZDNIH CEST) 
                           
13,24 €  

                           
49,74 €  

DONACIJE 

                                 
                        
100,00 €  

                                 
-   €  

PREVREDNOTOVALNI ODHODKI 
                                 
-   €  

                                 
-   €  

OBRESTI, IZRAVNAVE 
                             
2,11 €  

                             
7,07 €  

DAVEK OD DOHODKOV PRAVNIH OSEB 
                     
7.462,37 €  

                     
2.733,12 €  

ODHODKI SKUPAJ 
                

134.959,37 €   
                
115.000,61 €  

PRESEŽEK PRIHODKOV NAD ODHODKI: 
                  
35.963,38 €  

                  
20.992,29 €  
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7. POROČILO NADZORNEGA ODBORA 
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8. FINANČNI NAČRT DELOVANJA RIBIŠKE DRUŽINE  BISTRICA 

DOMŽALE KOT DRUŠTVA, KI DELUJE V JAVNEM  INTERESU ZA 

LETO 2026 
 

Finančni načrt RD izkazuje primarno sredstva za izvajanje nepridobitne dejavnosti društva (nevladne 

organizacije) ki deluje v javnem interesu, in sicer v zvezi z varovanjem voda, vodnih in obvodnih 

sistemov ter varstva in gojitve rib. Predvidena vrednost odhodkov za leto 2026 znaša:  EUR.  

 

Tabela: Finančni načrt odhodkov za nepridobitni in drugi namen 

FINANČNI NAČRT ODHODKOV 

Nepridobitni namen Znesek EUR 

Registrirani ponudniki rib      55.000,00  

Oprema za ribiško čuvajsko službo - program eČuvaj        5.000,00  

Delovna oprema in druga operativna sredstva      10.000,00  

Drugi odhodki        7.000,00  

     77.000,00  

Drugi nameni Znesek EUR 

Proračun Republike Slovenije (koncesija) 7.500,00 

Ribiška zveza Slovenije (članarina) 11.000,00 

Finančna uprava RS (plačilo DDV, NUSZ) 
       

10.000,00  

ZRD Ljubljana (članarina)        2.000,00  

Najemnina (zemljišče Češnjevek, ČZS, KS Šmarca) 
          

1.500,00  

Zavarovalnine ribiških objektov in članov        3.500,00  

Komunalščine        2.000,00  

Elektro energija in ogrevanje        4.000,00  

eLRD - 270x 
          

1.000,00  

Drugi operativni odhodki      34.500,00  

      77.000,00 

Skupaj Znesek EUR 

Skupaj    154.000,00 
 

Tabela: Finančni načrt prihodkov 

Prihodki  Znesek EUR 

Članarine članov     45.000,00 

Prodaja ribolovnih dovolilnic     85.000,00  

Elektroizlovi     15.000,00 

Drugi prihodki       9.000,00 

 
Skupaj 

   
154.000,00 

 

 

 

 


